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A KANADAI MAGVAK ÚJSÁG
BUDAPESTI SZERKESZTŐSÉG ÉNEK JELENTÉSEI y| 1

g álltának ellátásán. Húszon- mély járata hat láb és az ala-1 
négy órán mindössze 1200 font csony vízállás mellett Is minden 
nyersolajat használ el és Így az baj nélkül fel tudott jönni a Du- I 
áru szállítása sokkal olcsóbb, nán. 
mint bármely más közlekedési 
eszközzel. A hajó előnyei közé 
tartozik még az, hogy kis mére­
teinél fogva csekélyebb mennyi­
ségű áru szállításánál is kifize­
tődik az üzemköltség. A kira­
kás és berakodás mindössze egy 
félnapot vesz igénybe. A hajó

hozták és 10.000 lel pénzbirság- 
n kötelezték a pamncsuokot. 
Azóta a cigarettát bocsánatkérő 
Írás kíséretében már kiadták.

Tum-Severintól kiderült hogy 
az <‘Apoffinarts“ nem a Dunára 
való. mert gépe oly gyenge hogy 
Drenkoválg vontattam! kellett. 
A Mftr ezer lóerős Komfeld Zslg 
mond gőzöse vette azért a 120 
lóerős motorost kötélbe és segí­
tette. illetve vitte át a Vaskapun 
majd a Zuhatagokon és a Gré- 
benen. Drenkivétói az ut egész 
Budapestig simán folyt le.

Az ApoDlnarls" már öt év óta 
járta a holland partvidéket és 
kifogástalanul bonyolította le a 
forgalmat London felé Is. Je­
lenleg legalább nyolcszáz Ilyen 
hajó van Németországban és 
Hollandiában üzemben. Min­
den Jel arra mutat, hogy ez a ha- 
jótlpus a gyakorlatban bevált.

Az “Apolllnarts" mindössze 
száz láb hosszú, egy 120 lóerős 
Diesel-motor hajtja, üzemkölt­
sége Igen csekély és hét főnyi 
legénység elegendő a hajó szol-

Tengeri hajó érkezett Budapestre MI ÚJSÁG A MEGYÉNKBEN?t

Szeptember utolsó napjaiban gyár kivitel egyréeze mentesül 
magas árbocu, szürkére festett az átrakodás Jelentékeny teher­
hajó futott be a csepeli ki- tételétől. A kísérlet tehát Igen 
kötőbe. A hajó hátsó részén a nagy Jelentőségű, 
hollandi zászló, az árbocon a Rothadásig van megrakodva 
magyar lobogó díszlett A fedél- a kis tengeri gőzős. 7 és fél vá­

gón rizst. 4 és fél vagon gyapo- 
tak. a hajó tükrén két név: “A- tót szállított Kairóból, 
poillaaria—Voorburg" a hajó és 
n Mármsrásl kikötő neve olvas­
ható.

Az első békét célokat „vlgiló | ABAUJ-TORNA MEGYE
tengeri hajó 1933 szeptember ! A Selyeb községben pusztító nagy tűzvész ügyében a ha-
havában tehát megérkezett Bu- ,Ó8á* megállapitotto. hogy a tűzesetnél huszonhét ház teljesen 
dapestre, közel száz. Illetve öt- k*8ett * hozzájuk tartozó csűrökkel és gazdasági épületekkel, 
ven évvel azután ahogy Szé- de elpusztulUk a fettahnozott gabonakészletek Is. A károsultak 
chenyi István és Baross Gábor 8,4ma harminchárom, a kár összege több mint hetvenezer pen- 
tervezték. K6 A tüzvlzsgálat megállapította, hogy a tűzvészt játszadozó

gyermekek okozták, akik, mialatt szüleik a templomban voltak, 
burgonyát sütöttek. Másik föltevés siertnt a Hornyák-féle ház­
ban ütött ld a tiy:. ahol az édesapa ravatalon feküdt ée délutá t 
akarták eltemetni Állítólag a gyertyáktól a ravatal mellett levő 
ágy tüzet fogott, de a koporsóban levő holttestet megmentették.

BACS - BODROG MEGYE
Heitz bezdánl vadőr hajnali kőrútján a kukoricásból külö­

nös zajt hallott. Nagy meglepetéssel látta, hogy 7 darab negyed­
éves süldő vaddisznó van a kukoricában. Az egyiket a vadőr el­
fogta, mire a slvttásra elösietó vadkan nekiesett a fegyvertelen 
embernek. A vadőr Ijedtében furcsa menekvéshez folyamodott: 
hirtelen négykézláb vágódott és dühös csaholásba kezdett. A kü­
lönös “szörnyeteg" láttára a vaddisznó kicsinyéi után rohant.

BORSÓD MEGYE
A diósgyőri vasgyártól alig egy mérföldnylre, az úgyneve­

zett Lyukóvölgyben hatalmas kiterjedésű szénrétegre akadtak, a- 
mely egészen Miskolc alá húzódik. A szakemberek szerint akár 
száz évig is bányászhatják az újonnan felfedezett szenet, melynek 
kalóriája, azaz melegítő-képessége sokkal magasabb, mint a régi 
bánya termékéé s hamutartalma kevesebb. Ha a szén beváltja a 
hozzáfűzött reményeket, úgy a bánya már az Idén télen több szia 
munkásnak adhat megélhetést.

létén tengerészek szorgoskod

Bignlo GyulaA csepeli kikötőben a próba­
hajót már várta a kiviteli szállít­
mány, amely legnagyobbrészt 
tokaji borból és gyapjúból áll. A 
tokaji óbort a hajó Alexandriába 
fogja vinni.

Pattogó parancsszavak, a vad 
macska csikorogva lezúdul, a le­
génység, mint az óramű, oly 
pontosan dolgozik, egyszerre 
liheg, él, verejtékezik a géppel, 
szerves része a hajónak.

A Dunán érdekes kalandja a- 
kadt a tengeri motorosnak, még 
hozzá a román fináncokkal. 
Turn-Severinnél az oláh hatósá­
gok a szabályszerűen bejelentett 
6000 egyptomi cigarettái elko-

Meghalt az egyetlen fehér hramána hajó még május elején 
Rotterdamból azzal a céllal In­
dult el, hogy az egyptomi Ale­
xandrából Budapestre szóló ra­
kománnyal úttörője legyen az 
első.közvetlen Budapest — E- 
gyptom közötti tengert vonal-

“A MAGYAR NÉPNEK BÍZNIA KELL" — MONDOTTA INDIA 
ELHUNYT NÖ-APOSTOLA. AKI NEM TUDTA MEGTALÁLNI 

BUDDHA UTÓDAT

India egyik szellemi mozgató­
ja, az angliai születésű Annié 
Besant a közelmúltban halt 
meg. 1907-benműködését Indiá 
ha helyezte át, ahol hindu egye­
temet alapított és élénk részt 
vett a politikai mozgalmakban 
is. Politikai állásfoglalása miatt 
1917-ben az angolok Internálták 
de néhány havi fogság után sza­
badon bocsátották. Pár év múl­
va a politikától teljesen vissza­
vonult és egész erejével, tehet­
ségével a teozofla ügyéért har­
colt. Krishnamurti, a “világta- 
nitó“ érdekében nagyon sokat 
dolgozott. ö egyengette útját, 
anyagilag támogatta, mert ben­
ne látta az “uj prófétát” és 
Buddha utódának akarta elis­
mertetni .

Annié Besant Magyarorszá­
gon Is járt 1929 májusában. li­

láit arra, hogy a magyar népet 
nagyon megszerette, mert sokat 
ssenvedett a háború előtt és ti­
tán Is. Majd e szavakkal fejez­
te be beszédét:

— A világot belső erők kor­
mányozzák, a külső hatalmak 
csak a belső erőknek az eszkö­
zei. Az angol közmondás sze­
rint: Isten malma lassan őröl, 
de biztosan. Ennek a gondolat­
nak a jegyében a magyar nép­
nek Is bíznia és hinnie kell az 1- 
gazságban, mert a szenvedés a 
diadal ösvénye.

Annié Besant volt az egyetlen 
európai, akit felvettek a bramán 
vallás hívei közé. Elhunyta e- 
lőtt híveinek azt fejtegette, hogy 
mint egyszerű hindu visszatér 
második földi vándorlására, 
hogy a világot megmentse a hl- 

I tétlenségtől.

nak.
Az ‘ApoDlnarls* gőzössel pró­

bálják ki azt, hogy a mezőgaz­
dasági terményeinket közvetle­
nül szállítsa külföldre. Ila a 
rendszeres s közvetlen közleke­
dés a Földközi-tenger és Buda­
pest között beválik, úgy a ma-

PÉNZÉT gyorsan, biztosan és a legkedvezőbb 
árfolyam mellett óhajtja átutalni az Óhazába, 

küldje azt Kanada legnagyobb pénzküldő irodája, az 
ALEX A. KELEN LIMITED cég által.

KÉRJEN MÉG MA LEGÚJABB FÉNZKOLDÖ IVEINKBŐL ÉS GYŐZŐDJÉK MEG SZEMÉ­
LYESEN IS, HOGY ARANYPENGŐBEN, LEIBEN, DINÁRBAN, CSEHK0R0NÁBAN VAGY 
BÁRMILYEN MÁS PÉNZNEMBEN JOBB ÁRFOLYAMOT KAP KANADAI DOLLÁRJÁÉRT 

MINT BÁRMELY MÁS BANKTÓL VAGY HAJÓS1R0DÁTÓL EGÉSZ AMERIKÁBAN

Mint eddig is, minden ügyfelünk egy, a címzett által sajátkezüleg aláirott 
nyugtát kap ée azonkívül résztvesz az évente kétszer megtartandó nagy 

húzáson, ahol értékes ajándékokat nyerhet

HA CSALADJÁT VAGY MENYASSZONYÁT ÓHAJTJA KANADÁBA HOZATNI MI 
KÉSZSÉGESEN RENDELKEZÉSÉRE ÁLLUNK A BEVÁNDORLÁSI-ENGEDÉLY 

MEGSZERZÉSÉBEN ÉS KÍVÁNATRA A HAJÓJEGYET KEDVEZŐ 
RÉSZLETFIZETÉSRE IS ADJUK,

Óhazai Bélyegek — Közjegyzői Okiratok — Felvilágosítások

HA NYITRA MEGYE
A Felvidék híres bajmóci várában ismeretlen betörők ga­

rázdálkodtak, akik a vár képtárát és híres régi fegyvergyűjtemé­
nyét majdnem teljesen kifosztották. A tettesek igen sok értékes 
műkincset vittek el, úgyhogy a kár meghaladja a két millió cseh 
koronát. A betörök nyomát mindeddig bottal veri a csend őrség.

SZEPES MEGYE
A Tátrában leesett az első hó! A 2,000 méter, azaz 6,600 

láb magasságban fekvő menedékház környékét egy láb mély hó­
réteg borltja. A friss hó Igen megnehezltete a közlekedést.

VESZPRÉM MEGYE
Három iskolásgyereket fogott el a csendőrjárat, amint as 

indlánosdlt játszó lurkók gombát sütöttek a mezőn. Kiderült u- 
gyanis, hogy egy negyedik társuk biztatására Afrikába akartak 
szökni, ahol —előadásuk szerint— vadászattal és aranymosássa! 
akarták magukat fenntartani, mint azt a kalandor-regényekben 
olvasták. Nagykanizsánál akartak átszökni a Murán, majd Fiú­
méba készültek, ahol csónakot loptak volna és ennek segítségével 
“eveztek" volna át Afrikába. Két revolver is volt náluk, mellyel a 
fenevadakat tartották volna távol maguktól. Társukkal, aki a ve­
szedelmes vállalkozásra felbujtotta őket, már napokkal elfogató* 
ruk előtt találkozótok kellett volna, az azonban cserbenhagyta Ó- 
ket s a szegény kis félrevezetettek már majd éhen haluk.

KÜLFÖLDI RÉGÉSZEK 
ÓHAZAI FÖLDÖN

Tíz államból harminc régész 
adott egymásnak Ulálkozót Bu­
dapesten, hogy unnan kiindulva 
bejárja a régi római határvidé­
ket, egészen az aldunai Tumu- 
Szeverlnig s útközben felkereste 
mindazt a fontosabb őskori, il­
letve római lelőhelyet, amely a 
kutatás számára már eddig is 
nagy eredményeket szolgálta­
tott vagy a kutatást újabb tevé­
kenységre öszönzl.

Az ut magyarországi részén 
egy-egy napot töltöttek a régé­
szek Szekszárdon, Pécsett és E- 
szék irányában folyUtták még 
Útjukat Újvidékre, majd Belgrád 
ba és a Duna mentén Turnu-Sze 

i verlnbe. A külföldi tudósok a

négy évvel ezelőtti tanulmány­
utat ugyancsak Magyarorszá­
gon a Dunántúlon tették.

NEM IS ANNYIRA ÖNZETLEN 
— Mentse meg, uram, egy 

ártatlan ember életét, adjon 10 
dollárt.

— No, maga nem is látszik 
olyan ártatlannak ., ,

— Nem Is énrólam van szó, 
hanem önről.

v

AKI TUDJA. MIRE VAN 
SZÜKSÉGE

Bíró: Kívánja, hogy a bíróság 
védőt rendeljen ki?

Vádlott: Köszönöm, védőre 
nincs szükségem, de nehány 
megbízható tanúért nagyon há­
lás lennék.

ALEX Á KELEN LIMITED
LEVELET KAPOTT HAZULRÓL KÖZÉRDEKŰ HÍREKKEL?— 
SZEREZZEN ÖRÖMET KANADÁBAN ÉLŐ FÖLDIJEINEK 

AZZAL, HOGY LAPUNK UTJÁN KÖZLI VELÜK A 
HAZAI ÚJSÁGOT!

1456 City Hall Ave. MONTREAL, Que.

Apróhirdetések 
előre fizetendők

ÁLLAT - VASÁR
VAQö-MARHA (25 centtel eeett)

........................ . 2 50 — l«
1 75 — 1 »

Jó
Közepes ......................

BIKA (változatlan)
.... 111 •ért kSrtáe 51.25. KOHJe ke Hew

SIR ADAMANTH TITKA D R U M! Á R JÁNOS -Seren vagy bélyegben a bázisodé
Jé 1.60 1.75
Silány ...................

ÖKÖR (változatlan)
1.05 - 1.16-r ELADÓ KERTESET WINNIPEG 

mellett, 5 mérföldnylre a városházától, 
3 mérföldnylre a villamostól, köves or­
szágút ás folyó mellett. 70 hold parcel­
lázható elsőrendű kerti talaj. 6 szobás 
lakóházzal és melléképületekkel. 10
hold művelés alatt, a többi redö s tisz­
tás. 1600 készpénz, különbözet előnyős 
feltételek mellett. BIZTOSÍTSA JÖ­
VŐJÉT KÖZEL PIACHOZ, KERTE- 
SZETTEL ÉS APRÓJÓSZAG TE­
NYÉSZTÉSSEL 
Ltd. 805 McArthur Bldg. WINNIPEG

— csak arra eszmélt, hogy lágyan csúszik lefelé, valami hirtelen 
lejtőn — ée arcát a szabad levegő hüs áramlata érinti. Azután 
valami puha, lágy, hüs talajra ért, melybe meghdtősen besüp­
pedt.

ily ellenféllel szemben a tehetetlenséget sem Urtanám megszé­
gyenítőnek . Jé 1-75 — 2.36

1.00 — 1.1#•llény
Minthogy azonban nem ábrándozni, hanem kuUtni jöt­

tem Ide — nézzünk körül, hogy nem Ulálunk-e támpontot a 
-továbbiakra nézve. Halló! GlbbonsI Dew-ey! Hallják hangomat?

Hangosan kiáltott ismételten, de semmi hang, semmi fe­
lelet. A határtalan környezet teljesen élettelen, kihalt, néma 
maradt.

Jé 1.60 é.M
Közepes 1.35 — 1.00

Tycho volt annyira eszes, hogy az Ily apró epizódokat e- 
löre látta, bír fogalma sem volt arról, hogy mily változatokat 
fog nyújtani kalandos vállalkozása. Ismételjük Tyoho el volt 
készülve minden meglepetésre, de amire most eszmélt, az oly
csodálatos volt, hogy teljesen elámult.

Lágy, finomszemü homoktalajon hevert és körülötte 
mérföldnyi távolságban semmi más, mint homok és homok. A 
beláthatatlanul messze horizont szelíd homokbuckák felé hajolt 
le telette pedig a szabad ég csillagainak ezrei ragyogtok.

Mintha Lybtának véghetetlen sivatagjára, mintha a 
Szaharának rémületen homoktemetőjébe került volna. Nem!

volt érzéki csalódás. Ezek nem voltok tükörképek — ez 
maga a Szahara volt. a sivatagnak fenséges magánya, a véghe- 
tetlenaég örök csendje, s nyáréji ragyogásban tündöklő mérhe­
tetlen égbolt.

Tycho sUg tudott magához térni. Ha ez nem valósig, 
úgy vélte, akkor álom. Egy fenséges szép álom.

Mily mélyen, nemesen tud érezni az a Rejtélyes, aki üy 
álomképeket teremt-magának, hogy magános bolyongásában 
hacaak nem ferdén vannak elhelyezve a falak — ami ki van 
zárva — Igazán nem értem — de majd meglátjuk.

Tycho két galambot hozott magival. Egy feketét a egy 
erősebb alkatú fehéret. Kivette » feketét a ketrecből és eleresz-

SERTta (változatlan)
Válogatott . 5 50 — 5.50 

6.00 — 1.00 
4.00 — 5.00 
4.3$ — 4.35 
125 — 3.35

Nehéz ..........
Könnyű .... 
No. 1. koca 
No. 2. koca

I
— Az bizonyos, hogyha lefelé tudnék ásni, úgy csakha­

mar ráakadnék a homokréteg alapjára. De ebben a futóhomok­
ban egy lábra sem lehet leásni, mert a mozgékony homokot 
nem lehet megállítani. Meg aztán vajmi kevés hasznom lenne 
abból, ha megtudom, ml van a homok alatt. Ellenben attól 
már okosabb lennék, ha meg tudnám állapítani, hogy hány mé- 

f ternyire vannak tőlem a tükörfalak, mert az bizonyos, hogy ezt 
a panorámát tükörfalak képezik.

De —tévednék — nem tudom megérteni — ha csak­
ugyan tükörfalak lennének — magamat is kellene látnom —

A galamb nyilsebesen emelkedett egyenesen a magasba, 
néhányszor körben forgott és azután jobbra Indulva, egy szem- 
pillantás alatt eltűnt. Mintha az égbolt nyelte volna el.

Tycho álmélkodva nézte a jelenséget, azután hirtelen a 
homlokára ütött:

— Oh, én korlátolt elméjű! Hit persze, hogy nemMát- 
hatom inagamat a tükrökben, de miért nem? mert — mert fe­
kete öltönyben vagyok. Ezért nem látom a galamb felröptét 
sem tükröződni. De gyere csak szép fehér galambom!

Elővette a fehér galambot és feleresztette. Amint a ga­
lamb hirtelen felrebbent, a láthatáron köröskörül mintha vil­
lám cikkázott volna végig, alul a horizonton kezdődve s a Gön- 
cölszekér magasságáig csavarodva fel.

C.E. SIMONITE
BÁRÁNY (változatlan)

6.00 — ».* 
3-50 — S.la

14
ÖNÁLLÓ fiatal farmer házaséig céljá­
ból megismerkedni óhajt komoly gon­
dolkozást! növel, aki gondos és hű tár­
as lenne egy törekvő fiatalembernek, 
"ónálló" jeligére fényképpel ellátott 
levelet n kiadóhivatal továbbit. 41-3

•llány
•IRKA (változatlan)

1.35J4 vsa
#71 — l.M•llány

KÜLDJÖN BE 11.00-t és mi annak él­
esében bérmentve küldünk önnek I 
•ment Importált léodtano Club etga-

GABONA - TŐZSDE
BÚZA — 1 centtel esett

Ne 1 50 cent: No 1 SS e: Heine; 
No 4 63 c: No 6 50 cent.
ZAB — 2 centtel esett

No 2 CW 21 cent. No 4 CW 21 eoat 
ARRA — 2 centtel emelkedett 

No 2 CW 12 cent No 4 CW 2#
LEN — 7 centtel eeett

No 1 CW 11.22; No 2 CW H.M 
Róza — 7 centtel eeett

No 1 CW 42 cent; No 2 CW 41

mttnmtptrt. Vagy 11 00-ért bérment
ne küldünk egy fent különlegesen 
Inomra vágott cigarettadohányt, a- 
•ázy durvára vágott pl perdohányt
Továbbá 31-ért bérmentve küldőnk I
Ihat Különleges
tyers leveles dohányt. CALGARY 
TOBACCO CO 414—Ith Ave Eset 
CALGARY, Álla. —

HIÁBA DIVAT A FOGYÓKÚRA 
— Rettenetes! Sehogyansem 

tudom megkezdeni a fogyókú­
rát ... Nincs hozzá pénzem. 
Már háromszor gyűjtöttem ösz- 
sze a pénzt, de mind a három­
szor elvacsoráztam!

bánatát!
lfllr utolérhetetlen, megérthetetlen lingéeszel kell blr-

I ezt a csodát, ezt a végte- 
ő világváros közepén.
----- zárkózott el soha a

iten-

PÉNZ-PIAC
(A Canadtan Press akt. 14 jelentése)
Amerikai dollár, vételnél_____ 81. M
Angol font__
Magyar pengő
Cseh korona------------------- 4.72 eset
Jncn-dinár .
Humán len

i
te® a

- i«.»a
27.11Tycho azt várta, hogy a galamb felrepülésének képét 

egy függélyes vonalban fogja látni i első percben nem tudta
fénygyürük megjelenésének, de 

. A tükörfalak ugyanis hul-

fe- KÖZPONTI HELYZETÉNÉL 
FOGVA A ‘WINNIPEG! ÚJSÁG’ 
ÉR KELETRE. NYUGATRA A 
LEGGYORSABBAN:KÉTSZER 

MINDEN HETEN!

2.14a
—Mrájött a

jegyzés 1123. De felületet képeztek, mint a kirakatok görredőnyet. Kanadai dollár______ P I.M-6.TI
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